
  

 

Gnocchi & Gnocchetti di Patate Set 

 

Set bestehend aus: 

3x 500g Gnocchi und 3x 500g Gnocchetti di Patate 

 

Gnocchi di Patate 

 

Nettogewicht: 1500g 

 

Produktbeschreibung: 
Pasteurisierte Kartoffel-Gnocchi in abgerundeter Form. 

Hergestellt aus Kartoffelflocken und Mehl aus der EU. 

Zubereitung: Salzwasser zum Kochen bringen. Gnocchi zugeben. Kochzeit: 1-2 Minuten. 

Die Gnocchi sind fertig, wenn Sie an die Wasseroberfläche steigen. 

Zutaten: 
Kartoffelpüree 70% (Wasser, Kartoffelflocken), WeichWEIZENmehl Typ "00", 

Kartoffelstärke, Salz, natürliche Aromen, Berieselung von Reismehl, 

Säureregulator: Zitronensäure, Konservierungsmittel: Sorbinsäure. 
 

 

 

 

 

 

Allergenhinweise:  
Produkt enthält Gluten. 

Kann Spuren von Sulfit enthalten. 

 

 

Nährwerte je 100g  

Brennwert: 663 kJ / 156 kcal 

Fett:    0,2 g 

   davon gesättigte Fettsäuren:               0,2 g 

Kohlenhydrate:  34,0 g 

   davon Zucker:  3,8 g 

Ballaststoffe:  1,6 g 

Proteine  3,8 g 

Salz:   0,5 g 

Produkt kühl transportieren und lagern. Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.  
 

 



  

 

 

Gnocchetti di Patate 
 

Nettogewicht: 1500g 

 

Produktbeschreibung: 
Pasteurisierte Kartoffel-Gnocchi in abgerundeter Form. 

Hergestellt aus Kartoffelflocken und Mehl aus der EU. 

Zubereitung: Salzwasser zum Kochen bringen. Gnocchetti zugeben. 

Kochzeit: ca. 1-2 Minute. Die Gnocchetti sind fertig, wenn Sie an die Wasseroberfläche 

steigen. 

Zutaten: 
Kartoffelpüree 70% (Wasser, Kartoffelflocken), WeichWEIZENmehl Typ "00", 

Kartoffelstärke, Salz, natürliche Aromen, Berieselung von Reismehl, 

Säureregulator: Zitronensäure, Konservierungsmittel: Sorbinsäure. 
 

 

 

 

 

 

Allergenhinweise:  
Produkt enthält Gluten. 

Kann Spuren von Senf und Soja enthalten. 

 

Nährwerte je 100g  

Brennwert: 695 kJ / 164 kcal 

Fett:    0,2 g 

   davon gesättigte Fettsäuren:               0,2 g 

Kohlenhydrate:  32,8 g 

   davon Zucker:  3,2 g 

Ballaststoffe:  1,4 g 

Proteine  3,9 g 

Salz:   0,5 g 

Produkt kühl transportieren und lagern. Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.  

 

 
Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens 

OT Warenhandels GmbH, Häusserstraße 32, D-69436 Schönbrunn 

 

Ursprungsland / Herkunftsort  

Hergestellt in Italien 

 

 

MHD: siehe Etikett  


